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بیانیه کمیسیون امنیت ملی مجلس در پاسخ به اظهارات مدیرکل آژانس: 

گروسی در حوزه فنی نظر بدهد
و از اظهارات سیاسی پرهیز كند

کمیســیون امنیت ملی مجلس طی بیانیه ای نوشــت: آقای گروسی رفتار آژانس و 
اظهارات خود را بر اســاس قوانین آژانس و صرفاً در حوزه فنی تنظیم کرده و از اظهارات 

سیاسی پرهیز کند. 
درپی اظهارات رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه ای نسبت به مواضع مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی واکنش نشان داد.
 متن این بیانیه به شرح ذیل است: 

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای بار چندم، اظهارات سیاسی علیه ملت ایران را ذیل 
گزارش خود به شورای حکام ارائه کرده است، نسبت به این گزارش، لازم است به موارد زیر اشاره شود: 
۱. مدیرکل آژانس اظهار نگرانی کرده است که ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد به ۲۷۵ کیلوگرم 
 ،NPT رسیده است. اما معلوم نیست که علت نگرانی قانونی و فنی ایشان چیست؟ مطابق ماده چهارم
تمام کشورهای عضو، دارای سه حق غیرقابل نقض هستند: ۱- تحقیق و توسعه ۲- تولید ۳- بهره برداری 
و استفاده از صنعت هسته ای. این حق صرفاً مشروط به آن است که چنین فعالیت هایی، صلح آمیز باشد. 
بر این اساس، ملت ایران حق دارد که از تمام ظرفیت های هسته ای صلح آمیز استفاده کند. حتماً آقای 
گروسی اطلاع دارد که قبل از انقلاب اسلامی، آمریکا به شاه یک راکتور تحقیقاتی داده که اولاً کاربرد 
آن صلح آمیز پزشکی و برای تولید رادیو دارو است و ثانیاً سوخت آن ۹۳ درصد بوده است. بر این اساس، 
انجام غنی سازی ۶۰ درصد و استفاده از آن در موارد صلح آمیز پزشکی و غیرپزشکی هیچ منع قانونی 

ندارد. در این صورت، معلوم نیست علت نگرانی مدیرکل آژانس مستند به کدام قانون آژانس است؟
۲. مدیرکل آژانس اعلام کرده است که ایران، پروتکل الحاقی را اجرا نمی کند. آقای گروسی باید 
توجه داشته باشد که اولاً اجرای پروتکل الحاقی برای ملت ایران، داوطلبانه بوده است و نه الزامی، ثانیاً 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی در برجام نیز مشروط به رفع تحریم ها از سوی کشورهای غربی بوده 
است و با عنایت به اینکه تعهدات در توافقنامه ها دوطرفه است، لازم است آقای مدیرکل، کشورهای 
زورگو و تمامیت خواه دنیا را ملزم به اجرای تعهداتشــان در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ در جهت رفع 

تحریم ها نماید. 
۳. آقای گروســی ادعا کرده اســت که ایران، فعالیت های هسته ای در اماکن اعلام نشده داشته 
است. آقای مدیرکل به خوبی می داند که منشأ چنین ادعاهایی، گزارش های رژیم صهیونیستی بوده 
و گزارش های باند خیانتکار قاتل، برای ملت های آزاده دنیا از جمله ملت ایران، هیچ اعتباری ندارد و 
چنان که بارها اعلام شده است تمام فعالیت های هسته ای ایران زیر نظر آژانس و کاملاً صلح آمیز می باشد. 
۴. آقای گروسی نسبت به مسائل باقیمانده گذشته و حال ابراز نگرانی کرده است. جناب مدیرکل 
باید اطلاع داشته باشد که در ابتدای توافق برجام، آقای آمانو )مدیرکل سابق آژانس( در گزارشی به 
صراحت اعلام کرده است که پرسش های آژانس نسبت به مسائل باقیمانده، کاملًا حل شده است و 
سؤال دیگری ندارد. از این رو می توان پرسید که به کدام دلیل فنی، مجدداً به گشایش پرونده حل 

شده پرداخته است؟
۵. آقای گروسی اظهار نگرانی کرده است که چرا جمهوری اسلامی ایران از پذیرش چهار بازرس 
آژانس، امتناع کرده است. این نگرانی در حالی اعلام می شود که مطابق اساسنامه آژانس، کشور مورد 
بازرسی در مورد پذیرش بازرسان آژانس حق دارد که از پذیرش برخی از آنها امتناع کند و خواستار 
جایگزینی بازرسان دیگر به جای آنها شود. بنا بر این، رفتار جمهوری اسلامی ایران، کاملاً قانونی است 

و علت نگرانی آقای مدیرکل، روشن نیست.
به آقای گروسی توصیه می کنیم: 

اولاً: آژانس را از آلت دست شدن برای برخی از کشورهای زورگوی دنیا خارج کند. 
ثانیاً: رفتار آژانس و اظهارات خود را بر اساس قوانین آژانس و صرفاً در حوزه فنی تنظیم کرده و 

از اظهارات سیاسی پرهیز کند. 
ثالثاً: به ملت ایران پاسخ دهد با عنایت به اینکه ۹۲ درصد تمام بازرسی های طول تاریخ آژانس 
در جهان در طول سال های اجرای برجام در ایران اعمال شده است، چگونه ادعا می کنند که صنعت 

هسته ای ایران صلح آمیز نیست؟
رابعاً: آژانس بین المللی انرژی موظف است که به کشورهای هسته ای عضو NPT از جمله جمهوری 
اسلامی ایران، کمک فنی کند، مناسب است آقای گروسی به ملت ایران در این زمینه گزارش دهد 

که چه کمک فنی هسته ای به ملت ایران انجام داده است؟
خامسا: کشورهای مختلفی مانند فرانسه و آلمان تعهدات هسته ای گسترده ای نسبت به ملت ایران 
داشته و میلیاردها دلار در این زمینه به ملت ایران بدهکارند. لازم است مدیرکل آژانس، کشورهای 

مذکور را ملزم به انجام تعهدات هسته ای و پرداخت مطالبات ملت ایران کند. 
در پایان به نمایندگی از سوی ملت ایران به مدیرکل آژانس قویاً اعلام می داریم که این ملت کهن 
و متمدن از دستاوردهای علمی و فناوری هایی که با کمک دانشمندان خویش به دست آورده، تحت 
هر شرایطی مراقبت خواهد و دستان متجاوز به سرمایه های خود را قطع خواهد کرد. مجلس شورای 
اســلامی نیز به منظور صیانت از منافع ملی، چنانچه رفتاری خلاف منافع ملت ایران مشاهده کند، 

پاسخ قاطع خود را از طریق تصویب قوانین جدید لازم الاجرا ارائه خواهد داد. 
خضریان: گروسی جایگاه آژانس را به مجادلات سیاسی تنزل داده است

 علی خضریان نماینده مردم تهران در مجلس در یادداشتی به اظهارات مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی واکنش نشان داد. 

در متن این یادداشت آمده است: 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به جای اظهار نظرات فنی، جایگاه آژانس را به مجادلات 
سیاسی تنزل داده و در حالی از ذخایر ۲۷۵ کیلوگرمی اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ایران ابراز نگرانی 
می کند که مطابق ماده چهارم NPT، ملت ایران حق دارد از تمام ظرفیت های هســته ای صلح آمیز 
اســتفاده کند.  جناب گروســی بهتر می داند کــه رآکتور تحقیقاتی تهران بــرای تولید رادیودارو، 
نیازمند سوخت ۹۳ درصد است. لذا انجام غنی سازی ۶۰ درصد و استفاده از آن در موارد صلح آمیز 
پزشکی و غیرپزشکی هیچ منع قانونی ندارد. و معلوم نیست علت نگرانی مدیرکل آژانس مستند به 

کدام قانون آژانس است؟!
مدیرکل آژانس در حالی اعلام کرده که ایران، پروتکل الحاقی را اجرا نمی کند که انگار فراموش 
کرده است اجرای پروتکل الحاقی برای ملت ایران، داوطلبانه بوده و مشروط به رفع تحریم ها در برجام 
است. و لازم است آقای مدیرکل، کشورهای غربی را ملزم به اجرای تعهداتشان در برجام و قطعنامه 
۲۲۳۱ نماید.  آقای گروســی در حالی مدعی فعالیت های هســته ای ایران در اماکن اعلام نشده بر 
اساس گزارش های رژیم صهیونیســتی است که این باند خیانتکار قاتل برای ملت های آزاده دنیا از 
جمله ملت ایران، هیچ اعتباری ندارد. و بارها اعلام شده که تمام فعالیت های هسته ای ایران زیر نظر 
آژانس و کاملاً صلح آمیز است.  جناب مدیرکل در حالی نسبت به مسائل باقیمانده گذشته و حال ابراز 
نگرانی می کند که باید توجه داشته باشد، آقای آمانو )مدیرکل سابق آژانس( در گزارشی در ابتدای 
توافق برجام به صراحت اعلام کرده است که پرسش های آژانس نسبت به مسائل باقی مانده، کاملًا 
حل شــده است و سؤال دیگری ندارد. اظهار نگرانی جناب گروسی از عدم پذیرش ۴ بازرس آژانس 
از ســوی ایران نیز در حالی اســت که مطابق اساسنامه آژانس، کشور مورد بازرسی در مورد پذیرش 
بازرسان آژانس حق دارد که از پذیرش برخی از آنها امتناع کند و خواستار جایگزینی بازرسان دیگر 

به جای آنها شود. لذا رفتار ایران کاملًا قانونی است. 
به آقای گروسی توصیه می شود رفتار آژانس و اظهارات خود را بر اساس قوانین آژانس و صرفاً 
در حوزه فنی تنظیم کرده و پاسخ دهد با عنایت به اینکه ۹۲ درصد تمام بازرسی های تاریخ آژانس 
در جهان، طی سال های اجرای برجام در ایران اعمال شده، چگونه مدعی غیر صلح آمیز بودن صنعت 
هسته ای ایران است؟ ضمن اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی موظف است به کشورهای هسته ای 
عضو NPT از جمله جمهوری اسلامی ایران، کمک فنی کند. آقای گروسی مناسب است به ملت ایران 
گزارش دهد که آژانس چه کمک فنی هسته ای به ایران انجام داده است؟ در پایان به مدیرکل آژانس 
یادآوری می شود که ملت ایران از دستاوردهای علمی و فناوری هایی که با کمک دانشمندان خویش 
به دست آورده، تحت هر شرایطی مراقبت می کند و مجلس شورای اسلامی نیز چنانچه رفتاری خلاف 
منافع ملی مشاهده کند، پاسخ قاطع خود را از طریق تصویب قوانین جدید لازم الاجرا ارائه خواهد داد. 

درمکتب امام

نزد خدا حفظ می شود
انسان ممکن است چیزی را از چشم همه مخفی کند، ولی همه چیز 

ما در نزد خدا حفظ می شود و اعمال ما را به خود ما برمی گرداند.
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قالیباف در نشست جامعه خیرین مدرسه ساز کشور: 

تمام ایده ها برای پیشرفت كشور
 نیازمند توجه به نقش مردم است

رئیس  مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تمام ایده ها برای پیشرفت 
کشور نیازمند توجه به نقش مردم است، گفت: دستگاه های دولتی نباید 
در کارگروه های مردمی دخالت کنند و باید حد و حدود مداخله ها مشخص 

باشد.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای اســلامی در نشســت جمعی از 
خیرین کشــور که در بهارســتان برگزار شــد، با بیان اینکه ما در جایگاهی قرار 
داریم که انفال و پول مردم در دســت مان اســت و باید آن را به نحوی مدیریت 
کنیم که بتوانیم در آن دنیا پاسخگوی خداوند باشیم، گفت: اما شما در شرایطی 
 قرار گرفته اید که بر اســاس عنایت خداوند از اموال خود می بخشید تا کار کشور 

پیش برود.
قالیباف با بیان اینکه روند حل مســائل از جایی گره خورد که به شــیوه های 
مختلف دســت مردم را از اداره امور کشــور کوتاه شد، اظهار کرد: در دوران دفاع 
مقدس این مردم بودند که جنگ را اداره کردند و موفقیت هایمان در جنگ نتیجه 
حضور و از خودگذشتگی مردم است و این در حالی است که هرچه زمان گذشت 
به جای ســاماندهی حضور مردم در اداره کشــور، بر سر راه آنها مانع تراشی شد ؛ 
غافل از اینکه بدون حضور مردم به نتیجه نمی رسیم؛ ما باید بدانیم تبلور رضایت 

الهی در رضایت مردم است.
اگر نقش مردم را در هر کاری در نظر نگیریم

 نتیجه ای نخواهد داشت 
وی در ادامه با تأکید بر اینکه اگر نقش مردم را در هر کار یا طرحی که تعریف 
می شــود در نظر نگیریم، نتیجه ای نخواهد داشــت، تصریح کرد: شخصا در امور 
مدیریتی خود تأکید دارم طرح هایی را بپذیرم که نقش مردم در آن دیده شده باشد 
و صرفا اینکه یک طرح الگویی از مدل های موفق خارجی باشد برایم کافی نیست.

رئیــس قوه مقننه با بیان اینکه خیرین جلــودار ایفای نقش مردم و بابرکت 
شدن امور کشور هستند، خاطرنشان کرد: ما نیازمند نظام بخشی در حوزه خیرین 
هســتیم که البته این به معنای دولتی سازی و یا ایجاد بوروکراسی بیشتر نیست 
تا ســدی به سدهای دیگر اضافه شــود بلکه حوزه خیرین نیازمند نظام بخشی و 

ساماندهی غیردولتی است.
 قانون برنامه هفتم پیشرفت

به دنبال حل مشکلات حوزه خیرین و گروه های جهادی است
قالیباف در ادامه با اشاره به توجه برنامه هفتم پیشرفت به گروه های جهادی 
و خیرین، متذکر شــد: دستگاه های دولتی نباید در کار گروه های مردمی دخالت 
کنند و باید حد و حدود مداخله ها مشــخص باشــد. ما در مجلس تلاش کردیم 
آســیب هایی که در حوزه خیرین و گروه های جهادی وجود داشت را احصا کرده 
و در قالــب احــکام برنامه هفتم پیشــرفت آنها را برطرف کنیم تــا در نهایت از 
 آنهایی که به دنبال کار خیر در جامعه هســتند قدرشناســی شود و مانع کار آنها 

نشویم.
رئیس دستگاه تقنینی کشور در ادامه تاکید کرد: ما آمادگی داریم با احصای 
مشــکلات و خلأهای قانونی موجود را رفع کنیم و با تســهیل گری کار خیرین را 

آسان کنیم.
گفتنی اســت، پیش از ســخنان رئیس  مجلس، تعدادی از خیرین فعال در 
حوزه های مختلف نیز به بیان دیدگاه ها، مطالبات و پیشــنهادات خود برای حل 

موانع قانونی و مشکلات فعالیت خیرین پرداختند.
سفیر انگلیس

به وزارت خارجه احضار شد
ادعاهای بی اســاس مقام های ارشد انگلیسی علیه ایران، سفیر این 

کشور در تهران را به وزارت امور خارجه کشاند. 
در پی اقدام دولت انگلیس مبنی بر تشدید تدابیر نظارتی علیه کارکنان دولت 

ایران، سفیر این کشور به وزارت خارجه احضار شد.
علیرضا یوســفی، دســتیار وزیر و مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه 
درخصوص احضار سفیر انگلیس گفت: مواضع مغرضانه و ادعاهای بی پایه مقامات 
انگلیسی علیه ایران، مغایر با اصول و موازین حقوق بین الملل و عرف دیپلماتیک 
اســت و موجب تشدید بی اعتمادی ملت ایران نسبت به سیاست های انگلیس در 

قبال ایران و منطقه غرب آسیا خواهد شد. 

کیهان در گزارشی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون »سلاح های متعارف خاص« را بررسی کرد

پیوستن به كنوانسیون مشکوک كنترل تسلیحات متعارف
چه ضرورتی دارد؟!

کیهان بررسی کرد 

دعوت ترامپ به مذاكره
یا عملیات فریب احمقانه؟!

سرویس سیاسی ـ
لایحه الحــاق ایران به معاهده مشــکوک 
ممنوعیت یا محدودیت کاربرد برخی سلاح های 
متعارف در حالی از سوی دولت به مجلس تقدیم 
شده که این معاهده در پی توقف تولید تسلیحات 

کشورمان است.
دولت، لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران 
به معاهده )کنوانسیون( ممنوعیت یا محدودیت کاربرد 
برخی سلاح های متعارف را به مجلس شورای اسلامی 
فرستاده است. این خبر را شهرام دبیری، معاون پارلمانی 

رئیس جمهور اعلام کرده است.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی امور مجلس ریاست 
جمهوری، وی در توضیح لایحه الحاق دولت جمهوری 
اســلامی ایران به معاهده )کنوانســیون( ممنوعیت یا 
محدودیت کاربرد برخی سلاح های متعارف که ممکن 
است به نظر برسد بیش از حد آسیب زا و یا دارای اثرات 
غیرقابل تمایز هستند، به مجلس شورای اسلامی گفته 
است: به منظور فراهم شدن شرکت جمهوری اسلامی 
ایران در نشســت های ارکان کنوانسیون ممنوعیت و یا 
محدودیت کاربرد برخی ســلاح های متعارف و با هدف 
جلوگیری از گسترش پروتکل های مغایر با منافع ملی و 
با هدف ترویج اقدامات بشردوستانه جمهوری اسلامی 
ایران در سطح بین المللی و گسترش پایبندی به حقوق 
بشردوســتانه و تحرک بخشــی به دیپلماسی دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه خلع سلاح، این لایحه 

تنظیم شده است.
دبیری افزود: همچنین در راســتای شــرکت در 
جلسات متشکله در چارچوب کنوانسیون جهت آشنایی 
با راهکارهای اصلاح تسلیحات خاص با هدف کاهش آثار 
منفی این تسلیحات بر غیرنظامیان، دولت لایحه فوق را 
برای انجام تشریفات قانونی مربوط تقدیم مجلس شورای 
اسلامی نموده است. معاون امور مجلس ریاست جمهوری 
همچنین می گوید: با توجه به اینکه کارگروه تخصصی 
ذیل کنوانسیون مذکور موظف شده است نهایتا تا پایان 
سال ۲۰۲۶ )۱۴۰۵( به چارچوبی برای ایجاد سندی الزام 
آور در خصوص سامانه های تسلیحاتی خودمختار برسد و 
ضرورت دارد جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات ماهوی 
این کارگروه مشــارکت نماید، دولت لایحه را با قید دو 

فوریت به مجلس ارسال کرده است.
در همین شــرایط، سردار رضا طلایی نیک، معاون 

برنامه ریزی و امور مجلس و ســخنگوی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مســلح در خصوص برخی ابهامات 
مطرح شــده درباره لایحــه کنوانســیون به کارگیری 
برخی ســلاح های متعارف گفت: این لایحه با موافقت 
و نظارت ســتاد کل نیروهای مسلح تنظیم شده است 
و انتظــار می رود در خصوص این لایحه بدون مطالعه و 
بررســی دقیق محتوای آن به طور شتاب زده قضاوت و 

اظهارنظر نشود.
وی ادامه داد: طبق بررسی همه جانبه نظامی، امنیتی 
و حقوقی و با انتخاب و تعیین پذیرش فقط دو پروتکل 
و نیز با اعمال حق شرط و اعلامیه تفسیری و همچنین 
طبق مفاد این کنوانســیون به هیچ کدام از تجهیزات، 
مهمات و سلاح های ما این کنوانسیون ربطی نداشته و 
در صورت تصویب و طبق درخواست ستاد کل نیروهای 
مســلح جمهوری اسلامی، فقط ایران دو پروتکل زیر را 
طبق متن لایحه خواهد پذیرفت تا از فرصت ها و منافع 
بین المللــی و دفاعی آن مانند ۱۳۱ کشــور جهان که 

تاکنون عضو شده اند بتواند استفاده کند.
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح، سخنگوی وزارت دفاع ادامه 
 داد: این دو پروتکل پیشــنهادی در لایحه عبارت اند از: 
۱. محدودیت به کارگیری مهمــات دارای ترکش های 
غیرقابل تشخیص با اشعه ایکس در بدن انسان. ۲. لزوم 
شناســایی و جمع آوری مواد منفجره از مناطق جنگی 

پس از جنگ.
  ظهره وند: آبشخور لایحه ممنوعیت استفاده 

از سلاح های متعارف، شبکه نفوذ است
در عین حال، ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با مهر درباره ارائه دوفوریت لایحه »الحاق 
دولت جمهوری اســلامی ایران به معاهده ممنوعیت یا 
محدودیت کاربرد برخی سلاح های متعارف« به مجلس 
گفت: این لایحه در مجلس مطرح شد و یکی از آقایان هم 
اعتراض کرد و خوشبختانه زود برداشتند ولی نمی دانیم 
این برداشتن به معنای این است که دوباره برگردد یا خیر.
وی اظهار داشــت: این لایحه ۱۴ صفحه اســت و 
خودم هم با اینکه لایحه به کمیسیون امنیت ملی نیامده 
بود خواندم و واقعاً تعجب کردم. اینکه چنین لایحه ای 
تدوین و ارائه شده است، جای سؤال دارد و اتفاقاً به آقای 
دبیری و دولت توصیه می کنم بررسی شود که چه کسی 

پشت این ماجرا بوده و آن را به طرح تبدیل کرده است 
و به نظرم خط خوبی اســت که این فرد را پیدا کنند و 
ببینند سرش به چه آبشخوری است. ظهره وند به لایحه 
دیگری نیز در مجلس اشاره کرده و افزود: لایحه دیگری 
نیز درباره پیوستن به کنوانسیونی در زمینه استفاده از 
صفحات خورشیدی و انرژی های پاک مطرح شد که من 
به آن رأی منفی دادم. برخی فکر می کنند با پیوستن به 
کنوانسیون ها ایران در جامعه جهانی پذیرفته می شود ولی 
کنوانسیون ها بر پایه نیازهای امنیتی و کنترلی قدرت های 

مسلط در روابط بین الملل تولید می شود.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس ادامه داد: این کنوانسیون ها برای ما محدودیت 
ایجاد می کنند و حتی ممکن است ما را متهم کنند که 
در گرمایش زمین یا تخریب محیط زیست نقش داریم و 

باید برای آن هزینه بپردازیم.
وی تأکید کرد: این لایحه که به آن اشــاره کردید 
بسیار خطرناک و وحشتناک است. ما در حالی که وارد 
تکنولوژی صلح آمیز هسته ای شده ایم، می بینیم چه بلایی 
سرمان می آوردند؛ در این شرایط تکلیف سلاح متعارف 
مشــخص است. طبق مفاد آن، حتی تولید و استفاده از 
تسلیحات متعارف مانند فشنگ و نارنجک نیز ممکن است 
محدود شود. این لایحه زمینه ساز ایجاد محدودیت هایی 
برای کشورها در استفاده از سلاح های متعارف در تأمین 
امنیــت ملی اســت و در ذات این لایحه شــورش های 

اجتماعی و جنگ های قومی را پیش بینی کرده اند.
ظهره وند با اشــاره به اینکه متأسفانه این لایحه به 
کمیسیون امنیت ملی نیامده و اگر آمده بود آنجا با آن 
برخورد می کردیم، بیان داشــت: مســئله این است که 
چنیــن لایحه ای را به یکباره به صــورت دو فوریت به 
صحن آورده اند. متأســفانه برخی نمایندگان با مسائل 
سیاست خارجی و بین المللی آشنا نیستند و به چنین 
کنوانســیون هایی رأی می دهنــد. من با بســیاری از 
نمایندگان صحبت کردم و هشــدار دادم که پیوستن 
به لایحه انرژی های پاک نباید تصویب شود ولی با این 
توجیه که پیوستن به آن به وجهه بین المللی ایران کمک 
می کند رأی دادند. وی با تاکید بر اینکه این لایحه قطعاً 
برخاسته از شبکه نفوذ است، گفت: کنوانسیون ها ماهیتاً 
محدودیت ایجاد می کنند ولی باید ببینیم این محدودیت 
چه تأثیری در وضع موجود ما می گذارد؛ در شرایطی که 
ایران در حال تولید پهپاد و تقویت فناوری های دفاعی 

اســت، این محدودیت ها ممکن است مانع جدی ایجاد 
کنند. نکته این اســت که این کنوانسیون ها مقدماتی 
اســت و در نشســت های بعدی آن را علیه کشــورها 
تقویت می کنند. یاســر جبرائیلی نیز نوشت: دفتر امور 
خلع سلاح ســازمان ملل متحد »پهپادهای انتحاری« 
 )LAWS( »را جزو »ســلاح های مرگ بار خودمختار
می داند. ممنوعیت این نوع سلاح ها در دستور کار جدی 
کنوانسیون »سلاح های متعارف خاص« )CCW( قرار 
دارد که لایحه دو فوریتی الحاق به آن، به مجلس شورای 

اسلامی رفته است.
حق شرط در کنوانسیون های غربی

 پذیرفتنی نیست
لازم بــه ذکــر اســت، معمــولا حق شــرط در 
کنوانســیون های غربــی پذیرفتنی نیســت و چنانچه 
کشــوری طبق قوانین داخلی خود، تحفظی نسبت به 
بخشی از مفاد آن داشته باشد، در چارچوب آن معاهده 

هیچ اعتباری ندارد.
علاوه بر این، محدودیت در تولید و توسعه فناوری های 
نوین، تفسیر کشــورهای استکباری از معاهده، افشای 
اطلاعات برای طرف های خارجی و... معمولا تبعاتی است 

که الحاق به چنین معاهداتی در پی دارد.
کنوانسیون هایی که در اتاق های فکر استکبار 

پخت و پز می شوند
گفتــه می شــود، پهپادهــای انتحــاری نظیــر 
 شــاهد ۱۳۶ در ردیــف »ســلاح های خودمختــار« 
)Autonomous Weapons( دسته بندی می شوند 
و کنوانسیون CCW تاکنون چندین نشست با موضوع 
این نوع ســلاح ها برگزار کرده است. با این وجود، این 
معاهده توقف تولید تسلیحات کشورمان را دنبال می کند. 
باید پرسید، در شرایطی که ترامپ در یادداشت ریاست 
جمهوری بر مقابله با »سلاح های متعارف« ایران تصریح 
کرده، ارســال چنین لایحه ای بــه مجلس چه معنایی 
می تواند داشته باشد؟ گفتنی است، توضیحات سخنگوی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز رافع ابهامات 
موجود در این باره نیست. الحاق به کنوانسیون مشکوک 
کنترل تســلیحات متعارف چه ضرورتی دارد؟! دولت با 
چنین ســازوکارهای غربی و کنوانســیون هایی که در 
اتاق های فکر و فرمان اســتکبار پخت و پز می شوند و 
حامی اصلی جنایات اسرائیل هستند، می خواهد از امنیت 

ملی و منافع کشور مراقبت کند؟

ادامه از صفحه ۲
این نمونه های واضح به خوبی نشان می دهد 
کــه غربگرایان در داخل کــه پیش تر در دولت 
حسن روحانی کشور را با خسارت محض برجام 
رو به رو کرده بودند و اکنون نیز سعی در پوشاندن 
قبای حسن روحانی بر تن پزشکیان دارند، ضلع 
دیگری از سیاستی هستند که ترامپ علیه ایران 
در نظر گرفته است و قوت قلبی را برای وی در 
تحقق فشارهای خود بر داخل ایران ایجاد کرده 
است. این دســته افراد و رسانه های مجیزگوی 
زنجیره ای، حتی به عمد ســعی در چشم پوشی 
از اذعان های پیشین خود به بی فایدگی مذاکره 
بــا ترامپ در زمان دولت دوم حســن روحانی 

نیز دارند.
عملیات فریب

روش همیشگی ترامپ در مسائل بین المللی، 
لاف و هجمه کلامی سنگین نسبت به دشمنان، 
رقبــا و حتی شــرکای ســنتی آمریــکا برای 
امتیاز گیری بیشتر در هر توافقی با سایر کشورها 
اســت. وی این روش را در تجدید پیمان نفتا با 
کانادا و مکزیک، مذاکرات با شــرکای اروپایی 
آمریکا، مواجهه با چین و اکنون نیز حتی در بازی 
با اوکراین در پیش گرفته است. به همین ترتیب 
وی با طرح دوگانــه احمقانه مذاکره یا هجمه 
سعی در ترساندن مسئولان و مقامات عالی رتبه 
کشوری برای تسلیم اجباری در برابر خواسته های 
نامشــروع آمریکا در موضوع هســته ای، توان 
موشکی و مسائل منطقه ای دارد. این پیشنهاد 

و در عین حال تهدید از سوی ترامپ، وی را در 
افکار عمومی بین المللی و همچنین در میان ملت 
ایران تبرئه نخواهد کرد و چنین بازی مضحکی 

دیگر کارایی نخواهد داشت.
او به خوبــی به این نکتــه احاطه دارد که 
مســئولان کشــورمان، تجربه تاریخی لیبی و 
عــراق را به خوبــی به خاطر دارند و از ســوی 
دیگر، جمهوری اسلامی ایران به اذعان مقامات 
و نهادهای آمریکایی توان بســیار زیادی برای 
نابودسازی منافع، توان نظامی و حضور پرشمار 
نیروهای آمریکایی در منطقه و دیگر نقاط جهان 
دارد. ترامپ و مشــاوران وی به این واقعیت نیز 
آگاهی دارند که هر عمل احمقانه ای از سوی رژیم 
صهیونیستی و آمریکا علیه تاسیسات هسته ای 
ایــران نه تنها قــادر به نابودی این تاسیســات 
نخواهد بود که بالعکس ممکن اســت منجر به 
تغییر در دکترین هسته ای ایران نیز بشود. اگر 
آمریکایی ها پاسخی را از ایران می خواهند رهبر 
انقلاب پیش تر صراحتا این پاسخ را داده اند: »نه 
جنگ می شود، نه مذاکره می کنیم« ایشان در 
۲۲ مرداد ۱۳۹۷ و در آغازین ماه های شروع فشار 
حداکثری دولت اول ترامپ تاکید کردند: جنگي 
رخ نخواهد داد چرا که ما مثل گذشته هیچ وقت 
شروع کننده جنگ نخواهیم بود و آمریکایي ها 
هم حملــه را آغاز نمي کنند چون مي دانند که 
صددرصد به ضررشــان تمام خواهد شــد زیرا 
جمهوري اسلامي و ملت ایران ثابت کرده اند به 
هر متعرضي، ضربه بزرگ تري وارد خواهند کرد.

خطیب جمعه تهران:

می خواهند كاری كنند كه حجاب فراموش شود اما تا خون در بدن داریم نخواهیم گذاشت
امام جمعه موقت تهــران گفت: می خواهند کاری 
کنند که حجاب فراموش شــود اما ما تا خون در بدن 

داریم نخواهیم گذاشت.
امــام جمعه موقت تهران با اشــاره به اینکه سرنوشــت 
سرسپردگان به آمریکا تحقیر است، گفت: هر چقدر مقام معظم 
رهبری می گفت مذاکره با آمریکا نه شرافتمندانه و نه عاقلانه 
است، برخی زورشان می آمد که باور کنند اما وقتی این برخورد 
را دیدند اعتراف کردند که مذاکره با آمریکا در شأن ملت ایران 
نیســت. مذاکره با آمریکا یعنی ذلت، تحقیر و اصالت ها را از 
دست دادن. ملت ایران عاشورایی هستند و ذلت پذیر نیستند.

آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه تهران 
بیان داشت: در قانون اساسی اصل دوم، ۶ پایه برای نظام بیان 
شده است. پایه اول ایمان به خدای یکتا و اختصاص حاکمیت 
و لزوم تســلیم در برابر او. نظام را بدون توحید نمی توان دید. 
توحید در حاکمیت و در تشریع و تقنین به این معناست که در 
حکومت دینی هم حکم خدا است و هم حاکم باید مشروعیت 

الهی داشته باشد.
امام جمعه موقت تهران افزود: مسئله توحید در حاکمیت 
و توحید در تشریع گویای آن است که دین و سیاست با هم 
هستند. برخلاف نظر سکولاریسم که جدایی دین از سیاست 
را مطرح می کند، متن قرآن از هماهنگی دین و سیاست، البته 

به معنای درست آن می گوید.
وی عنوان کرد: طرفداران سکولاریسم می گویند در هیچ 
کجای قرآن مسئله سیاســت مطرح نشده است و یا قرآن را 

نمی فهمید و یا سیاست را نمی فهمید.
آیت الله خاتمی تصریح کرد: قانون، قانون خداوند اســت 
و حاکم هم باید حاکم الهی باشــد و همه مســئولان از صدر 
تا ذیل در نظام اســلامی طبق قانون اساسی موظف به اجرای 

قانون الهی هستند.
امام جمعه موقت تهران خطاب به مسئولان افزود: اینکه 
من اجرا نمی کنم و در مقابل مردم نمی ایستم، این ضد حکومت 
توحیدی اســت. قسم خوردید در پیشگاه مجلس و در مقابل 
مردم که قانون را اجرا کنید باز هم برای چندمین بار به صراحت 
می گویم مسئولان محترم حجاب از بدیهیات دینی است و از 

مسلمات بی تردید دین است.
وی ادامه داد: مردم بر سه گروه هستند. نخست شما که 
وارد این ضیافت شــدید و با افتخار از ضیافت الهی استقبال 
کردید. دوم کســانی که به دلیل بیمار معاف از روزه هستند 
اما تظاهر به روزه خواری هم نمی کنند. گروه سوم، از سلامتی 
برخوردار هستند و می توانند روزه بگیرند اما به صورت علنی 
روزه خواری می کننــد. به آنها نصیحت می کنم که با خدا در 
نیفتید. کســانی که ماه رمضان روزه خواری می کنند و حریم 

خدا را می شکنند، گناهشان مضاعف است.
آیت الله خاتمی با اشاره به برخورد ترامپ با رئیس جمهور 
اوکراین، گفت: همه دنیا تحقیری که ترامپ به رئیس جمهور 
اوکراین کرد را مشاهده کردند. همه کسانی که سرسپرده آمریکا 
هستند بدانند که این برخورد شامل حال آنها هم خواهد شد. 

این روحیه استکبار است.
وی تصریــح کرد: هر چقدر مقام معظم رهبری می گفت 
مذاکره با آمریکا نه شــرافتمندانه و نه عاقلانه اســت، برخی 
زورشــان می آمد که باور کنند اما وقتی این برخورد را دیدند 

اعتراف کردند که مذاکره با آمریکا در شأن ملت ایران نیست. 
مذاکره با آمریکا یعنی ذلت، تحقیر و اصالت ها را از دست  دادن. 

ملت ایران عاشورایی هستند و ذلت پذیر نیستند.
اگر آمریکا و تروئیکای اروپا دست از تهدید برندارند 

 ملت ایران با مقاومت شان آنها را از صحنه روزگار 
و سیاست جارو خواهند کرد

امــام جمعه موقت تهران بیان کــرد: آمریکا و تروئیکای 
اروپا یعنی آلمان، فرانســه و انگلیــس، ایران را تهدید کردند 
که شــورای حکام مجبور به اقدام خواهد شد. اینکه چرا این 
حرف های نخ نما شده را تکرار می کنید، باید گفت بیش از ۴۵ 
ســال است که این حرف ها را می زنید و هیچ نفعی نبردید، از 

این به بعد هم نفعی نخواهید برد.
آیت الله خاتمی تأکید کرد: به صراحت به شما می گوییم 
کــه اگر دســت از تهدیدات تان برندارید ملــت بزرگ ایران 
با مقاومت شــان، شــما را از صحنه روزگار و سیاســت جارو 

خواهند کرد.
وی درباره اظهارات وزیر خارجه ترکیه گفت: وزیر خارجه 
ترکیه گفته ایران دســت از سیاست منطقه ای  خود بردارد و 
اهانتی هم کرده است. نخست اینکه سیاست ما سیاست حُسن 
همجواری اســت. ما بنا نداریم با همسایگان مان دربیفتیم و 
این متن قانون اساســی ما است. این اظهارات شما ضدحُسن 
همجواری محسوب می شود، دولتمردان ترکیه مطمئن باشند 

که قطعا به ضرر آنها خواهد بود.
وزیر خارجه ترکیه صریحا عذرخواهی کند

امام جمعه موقت تهران افزود: دنیا می بیند که شما همین 
الان هم در ســوریه دخالت می کنید و نیرو می فرســتید که 
بجنگند؛ شما خجالت نمی کشید که به ایران می گویید دخالت 
نکند و شــما خودتان دخالت می کنید. وزیر خارجه ترکیه به 
جای توجیه کردن این گونه مطالب، صریحا عذرخواهی کند و 
بگوید ما دیگر چنین اظهارات را نخواهیم داشت این به مراتب 

به نفع آنها خواهد بود.
به گزارش فارس، آیت الله خاتمی با اشاره به پدیده راهیان 
نور، بیان کرد: رهبر معظم انقلاب فرمودند من از حرکت راهیان 
نور که هر روز در کشور توسعه پیدا کرده است بسیار خرسندم و 
این حرکت را حرکت بابرکتی می دانم. این پدیده را قدر بدانیم.
امــام جمعه موقــت تهران از کمــک ۴ میلیاردی رهبر 
انقلاب به زندانیان غیرعمد مالی تقدیر کرد و گفت: این کمک 
نشــان دهنده توجه ویژه رهبر انقلاب به زندانیانی است که به 
دلیل مشکلات مالی در زندان هستند. این اقدام نیکو باید ادامه 

یابد و همه باید در این زمینه مشارکت کنند.
 بختیاری: کمک های مردمی به کمیته امداد 

افزایش یافته است
سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
در ســخنرانی پیش از خطبه های نمــاز جمعه تهران گفت: 
توانمندســازی مددجویان و ایجاد اشتغال پایدار، از مهم ترین 

مأموریت های این نهاد است.
وی گفت: با وجود مشکلات اقتصادی و گرانی، کمک های 
مردمی به کمیته امداد ســال به سال افزایش یافته و این امر 

نشان دهنده روحیه نیکوکاری در جامعه است.
بختیــاری افزود: تاکنــون بیش از ۹۰۰ هــزار مددجو 
آموزش هــای مهارتــی دیده انــد و بــرای ۳۶۷ هــزار طرح 

اشــتغال در حوزه هایی ماننــد صنایع دســتی، زنبورداری، 
 پوشــاک و... اجرا شــده اســت. برخی از ایــن طرح ها برای
۱۰ تا ۱۵ نفر اشتغال ایجاد کرده اند که در مجموع، طی چند 
 ســال اخیر بیش از یک میلیون فرصت شــغلی فراهم شده 

است.
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: بهره گیری از 
ظرفیت دانش بنیان و نخبگان از دیگر برنامه های کمیته امداد 
بوده و تاکنون بیش از ۱۳۲ شرکت دانش بنیان در حوزه های 

اقتصادی راه اندازی شده است.
به گزارش مهر، وی بیان کرد: یکی از چالش های مهم در 
طرح های اشــتغال، بازاریابی و فروش محصولات مددجویان 
اســت. در این راســتا، با حمایت مردم، محصولات تولیدی 
مددجویان در بســتر فضای مجازی عرضه شــده و تاکنون 
بیش از ۲ هزار مجری طرح های اشتغال به پلتفرم های فروش 

متصل شده اند.
بختیاری گفت: در سال ۱۴۰۲ صندوق تضمین اشتغال 
راه اندازی شد که اولویت آن، زنان سرپرست خانواری هستند 
که طرح اشــتغال آنها تصویب شده اما ضامن ندارند. تاکنون 
بیش از ۵ هزار بانوی مددجو از طریق این صندوق، اشــتغال 

خود را تضمین کرده اند.
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( افزود: کمیته امداد 
در کنــار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نظارت دقیقی بر 
طرح های اشتغال دارد و تاکنون بیش از ۹۰ درصد این طرح ها 
به اهداف خود رســیده اند و مشکل خاصی در اجرای آنها به 

وجود نیامده است.

تأسیس حدود ۲۸ هزار کانون فرهنگی هنری
در کنار مساجد 

حجت الاســلام علی ملانوری، مشــاور وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی و رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد کشور، در آستانه ۱۸ اسفند، سالروز تاسیس 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران با اشاره به اینکه 
۱۸ اســفند ماه یادآور تولد یکی از نهادهای انقلابی وابسته به 
مســاجد است، گفت: یکی از برکات انقلاب اسلامی در مسیر 
فراخوانــدن نوجوانان و جوانان به مســجد و عمران و آبادانی 
خانه های خدا بوده است، مساجدی که در نگاه بنیانگذار انقلاب 

اسلامی سنگرهای اسلام هستند.
وی ادامه داد: مســاجد در دوران دفاع مقدس پایگاه های 
اصلی در شناسایی، تجهیز و ســاماندهی نیروها برای جبهه 
بودند و پس از این دوران، هشدار رهبر حکیم و فرزانه انقلاب 
مبنی بر تهاجم فرهنگی دشمن، مدیران وقت فرهنگی را بر آن 
داشت که با طراحی یک برنامه جدید فرهنگی موجب تاسیس 

کانون های فرهنگی هنری مساجد شوند.
حجت الاســلام ملانوری با اشــاره به گذشت ۳۲ سال از 
تاســیس ستاد کانون های مساجد که مجموعه ای از برکات و 
دستاوردها را به همراه داشته است، خاطرنشان کرد: تاسیس 
حدود ۲۸ هزار کانون فرهنگی هنری در کنار مساجد که حدود 
یک سوم مســاجد در حال حاضر دارای کانون هستند، ایجاد 
حدود ۱۲ هزار کتابخانه در مســجد که برخی از آنها مخزن  
دار و برخی مخزن باز هستند، همچنین ثبت نام۱۰۰ هزار نفر 

از اعضای کانون ها در ســامانه بچه های مسجد در رشته های 
سرود، نمایش، هنرهای تجسمی و خوشنویسی امید و نشاطی 
است برای آنکه اثبات شود، همان گونه که مسجد پایگاه تبلیغ 
شــعائر و تعلیم و تربیت دینی اســت، می تواند محل گردهم 
آوردن هنرمندان و اصحاب رســانه مبتنی بر معارف اسلامی 

و قرآنی هم باشد.
رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
کشور با اشاره به برنامه ها و دغدغه های کانون های مساجد در 
دهه چهارم انقلاب گفت: اصل تاســیس کانون های مساجد 
برای آن بود که نوجوانان و جوانان به مســجد جذب شــوند، 
آنجا که کانون های فرهنگی هنری مســاجد توانسته اند، صف 
نماز جماعت مسجد را از نوجوانان و جوانان پر کنند، این نشانه 
توفیق آنها است، مدیر طبیعی مسجد امام جماعت است و مدیر 
کانون، دستیار فرهنگی امام جماعت است، اصلی ترین مسئولیت 
دستیار فرهنگی در مسجد جذب نوجوانان و جوانان به خانه های 

خدا و رونق صف های نماز جماعت است.
مشاور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با طرح این سؤال 
که در حــال حاضر مســاجد از لحاظ زیرســاخت، عمران، 
آبادی، فعالیت ها و برنامه ها بــرای حضور نوجوانان و جوانان 
چقدر آماده اند و چقدر شــرایط حضور نوجوانان و جوانان را 
به مســاجد فراهم کرده ایم؟ افزود: با گذشت زمان و تحولات 
ســریع در حوزه فرهنگ و ارتباطات، ارائه کالاها و محصولات 
و ابــزار فرهنگی همراه با تنوع ســلیقه زیاد شــده و هر روز 
درخواست های جدیدی مطرح است که باید به آنها متناسب 
با فرهنگ و معنویت مســجد پاســخ دهیم، چراکه رشــد و 
گســترش فضاهای ارتباطاتی و تکنولوژی های نوین امکانات 
را برای رقیب به وجود آورده است و اگر ما برنامه های مناسب 
 جایگزیــن و طراحی نکنیم، ممکن اســت، توطئه دشــمن

اثر کند.
به گزارش شبســتان، حجت الاســلام ملانــوری یکی از 
چالش هایی را که کانون های مســاجد با آن رو به رو هســتند، 
نبود امکانــات، اعتبارات، توانمندی های مالی، و پشــتیبانی 
دانســت و تصریح کــرد: یکی از وظایــف کانون ها، لبیک به 
نــدای مقام معظم رهبری مبنی بر ایجــاد پایگاه های قرآنی 
در مساجد است، پیامبر)ص( فرمودند: »انِمّا نصُِبَتِ المَساجِدُ 
للِقُــرآن؛ »مســاجد را برای قرآن بنا کرده انــد«، برای ایجاد 
پایگاه قرآن در مســاجد در روستاها، شــهرها نیازمند قاری 
خوش خوان، فراهم کردن شرایط برپایی کرسی تلاوت، تجهیز 
 کتابخانه های مساجد به کتاب های جدید و نرم افزار و پشتیبانی 

هستیم.
مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: شورای فرهنگی 
عمومی کشور به نهادهای دینی و فرهنگی در مسئله دینی داری 
نوجوانان و جوانان، تاکید بر تمرکز و اولویت قرار دادن نوجوانان 
نموده است و درخواست من هم توجه به این مسئله است که 
اگر برای عمران و آبادی کالبد، ســاخت و ساز و فراهم کردن 
زیرساخت های مســاجد که لازم و ضروری است، متدینین، 
خیرین، واقفین و مســئولان هزینه می کنند، شایسته است 
که مردم، دســتگاه های دولتی و حاکمیتی، اجتماعی بخشی 
از اعتبارات و امکاناتشــان را هم به سمت تقویت محتواهای 
مســاجد نمایند تا نیازهای فرهنگــی و هنری که نوجوانان و 

جوانان دارند، برطرف شود.

اده
خ ز

شی
ی 

د عل
حم

س: م
عک

واکنش  در  امور خارجه  وزارت  ســخنگوی 
به ادعاهای مقام های فرانســوی علیه ایران در 
از مقام های فرانسوی  اوکراین،  با منازعه  ارتباط 
خواست تا با توقف سیاست مقصریابی، مسئولیت ها 
و اشتباهات خود در قبال صلح و امنیت منطقه ای 
و بین المللــی را پذیرفته و در جهت اصلاح آنها 

تلاش کنند. 
اســماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 

واکنش به ادعاهای مقام های فرانســوی علیه ایران در 
ارتباط با منازعه اوکراین گفت: جمهوری اسلامی ایران 
هیــچ مداخله ای در منازعه اوکرایــن ندارد و بر موضع 
اصولی خود در مخالفت با جنگ و ضرورت پایان دادن 
به منازعه از طریق گفت وگو و مذاکره دیپلماتیک بین 

طرف های ذی ربط پای می فشارد.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه راجع به اظهارات 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه درخصوص استفاده 

روسیه از تجهیزات ایرانی در منازعه اوکراین، ضمن رد 
این ادعاها، تکرار چنین اتهام های بی اســاس و نادرست 
از سوی مقام های فرانسوی را غیرمسئولانه توصیف کرد 
و آن را نشــانه ای از اصرار مقامات فرانسوی بر رویکرد 
فرافکنانه و عدم جدیت آنها در زمینه اعاده صلح و ثبات 

در اروپا و جهان دانست.
بقایی با یادآوری ادعاهای نادرست مشابه طی سه 
سال اخیر، از مقام های فرانسوی خواست با توقف سیاست 

مقصریابی، مسئولیت ها و اشتباهات خود در قبال صلح 
و امنیــت منطقه ای و بین المللی را پذیرفته و در جهت 
اصلاح آنها تلاش کنند. ســخنگوی وزارت امور خارجه 
کشــورمان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ 
مداخلــه ای در منازعه اوکراین ندارد و بر موضع اصولی 
ایران در مخالفت با جنگ و ضرورت پایان دادن به منازعه 
از طریق گفت وگو و مذاکره دیپلماتیک بین طرف های 

ذی ربط پای می فشارد. 

در واکنش به ادعاهای مقام های فرانسوی علیه ایران مطرح شد

بقایی: فرانسه با توقف سیاست مقصریابی مسئولیت خود در قبال صلح را بپذیرد

شهرکرد- خبرنگارکیهان:
مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران در 
چهارمحال و بختیاری گفت:3 هزار فرزند جامعه 
این استان  ایثارگران بالای ۲۵ درصد جانبازی 

بیکار هستند.
 صابر خســروی فارســانی به مناسبت پاسداشت 
۲۲ اسفند روز شهدا درجمع خبرنگاران اظهار امیدواری 
کرد که با تلاش بنیاد شهید و امور ایثارگران و همکاری 
مسئولان دستگاهای اجرائی دولتی و بخش خصوصی 
استان،۳هزارفرزندجامعه ایثارگران مشغول به کارشوند 

و منبع درآمدی برای خود داشته باشند.

وی یک مشکل دیگر خانواده های معظم شهیدان و 
ایثارگران استان چهارمحال و بختیاری که با آن رو به رو 
هستند را در بخش درمانی اعلام و اضافه کرد:۱۷۰ نفر از 
جامعه ایثارگری استان مبتلا به بیماری سرطان هستند 
و باید برای درمان و بهبودی این عزیزان چاره ای اساسی 
اندیشیده شود. خسروی فارسانی ادامه داد: این ایثارگران 
علاوه بر بیماری سرطان، باید درد و آسیب های ناشی از 

جانبازی دوران دفاع مقدس خود را نیز تحمل کنند و 
شرایط بسیارسخت و طاقت فرسایی دارند.

وی از دیگر مشــکلات جامعه ایثارگران استان را 
مســکن مطرح کرد و توضیح داد: بسیاری از خانواده 
شهیدان و ایثارگران زمانی که مسکن و زمین دریافت 
کردند آن را برای تامین هزینه های درمانی خود فروختند 
و اکنون سرپناهی ندارند. خسروی فارسانی اظهار داشت: 

با توجه به اینکه فرم )ج( این خانواده های شــهیدان و 
ایثارگران قرمز اســت، قانون اجازه اختصاص زمین و 
مسکن را به آنان نمی دهد و نمی توان خدمت مجددی 

در این زمینه به این جامعه ایثارگر ارائه داد.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از خانواده های جامعه 
ایثارگری استان هم با مشکل معیشت مواجه هستند 
تصریح کرد: با عنایت به مذاکرات صورت گرفته با دفتر 
ستاد فرمان اجرائی امام خمینی)ره( مقرر شده است تا 
جانبازان جزو دهک یک تا چهار، کمک معیشت دریافت 
کنند هر چند که میزان آن محدود اســت و جوابگوی 

نیاز این خانواده ها نیست.

از سوی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اعلام شد

۴ مشکل اساسی ایثارگران در چهارمحال و بختیاری


